



Itapajé - CE, 06 de fevereiro de 2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2019

Data e Hora de Abertura: 06 DE FEVEREIRO, ÀS 09HS.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 2201.01/2019, cujo Objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.**

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ABACAXI 1ª QUALIDADE, INTEGRADA, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS	KG	CEASA	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais e noventa centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, novecentos e cinquenta reais				
2	ABÓBORA, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, 1ª QUALIDADE, AVULSO	KG	CEASA	432	R\$ 4,20	R\$ 1.814,40
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e vinte centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos				
3	ACELGA - DE 1ª QUALIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TERNA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	MAÇO	CEASA	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e quarenta centavos				
VALOR TOTAL:		noventa e seis reais				
4	ÁÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-ÁÇUCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	KARAJÁ	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e cinquenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		sete mil, seiscentos e cinquenta reais				
5	ADOÇANTE DIETÉTICO, 100% SÓ STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MARATÁ	90	R\$ 2,94	R\$ 264,60
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e noventa e quatro centavos				
VALOR TOTAL:		duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos				

C. H. M. A. SALES - ME

C. H. M. A. Sales - ME - CNPJ N.º 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N.º 719 - Centro - Itapajé/Ce - CEP: 62.600-000 Fone: (85) 99195-5998 ou (85) 3346-0914
CNPJ: N.º 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N.º 719 - Centro
Itapajé - Ce - CEP: 62.600-000



6	ALHO DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	144	R\$ 16,80	R\$ 2.419,20
VALOR UNITÁRIO:		dezesesseis reais e oitenta centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, quatrocentos e dezanove reais e vinte centavos				
7	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	CAIXA	MAISENA	48	R\$ 2,60	R\$ 124,80
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e sessenta centavos				
VALOR TOTAL:		cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos				
8	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO FINO TIPO 1, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	NAMORADO	3600	R\$ 2,87	R\$ 10.332,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e oitenta e sete centavos				
VALOR TOTAL:		dez mil, trezentos e trinta e dois reais				
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	YOKI	96	R\$ 3,35	R\$ 321,60
VALOR UNITÁRIO:		três reais e trinta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos				
10	AZEITE DE OLIVA PURO, EXTRA VIRGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	OLIVIA	48	R\$ 9,10	R\$ 436,80
VALOR UNITÁRIO:		nove reais e dez centavos				
VALOR TOTAL:		quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos				
11	AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM ATÓXICA PESO LÍQUIDO DE 170G PESO DRENADO DE 80G, DEVENDO NA EMBALAGEM CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	PREDILECTA	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
VALOR UNITÁRIO:		cinco reais				
VALOR TOTAL:		cento e cinquenta reais				

12	BANANA, 50% VERDES, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (100 A 125G), FRESCA INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO	KG	CEASA	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
VALOR UNITÁRIO:			um real e oitenta centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, quatrocentos e quarenta reais			
13	BATATA DOCE, DE 1ª QUALIDADE, ROXA, TAMANHO MÉDIO, INTEGRAL E FRESCA, CASCA Sã, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO	KG	CEASA	720	R\$ 3,60	R\$ 2.592,00
VALOR UNITÁRIO:			três reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, quinhentos e noventa e dois reais			
14	BATATA INGLESA - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	CEASA	432	R\$ 3,80	R\$ 1.641,60
VALOR UNITÁRIO:			três reais e oitenta centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos			
15	BERINJELA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO COM BRILHO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES	KG	CEASA	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, seiscentos e vinte reais			
16	BETERRABA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, INTEGRAL E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	CEASA	1152	R\$ 4,55	R\$ 5.241,60
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e cinquenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos			
17	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS Sã E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEAVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	ESTRELA	1800	R\$ 4,55	R\$ 8.190,00
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e cinquenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			oito mil, cento e noventa reais			
18	BISCOITO TIPO MARIA, VALOR CALORICOMÍNIMO 450 KCAL POR 100G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	ESTRELA	1800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
VALOR UNITÁRIO:			seis reais			

VALOR TOTAL:		dez mil, oitocentos reais				
19	BISCOITO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES- CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIRO FOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTES DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADO, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE QUATROCENTOS (400) GRAMAS A UM QUILO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME CLASSIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NUMERO DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ESTRELA	880	R\$ 3,78	R\$ 3.326,40
VALOR UNITÁRIO:		três reais e setenta e oito centavos				
VALOR TOTAL:		três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos				
20	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ- ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA, PACOTE 250.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PRINCIPAL	1800	R\$ 4,80	R\$ 8.640,00
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e oitenta centavos				
VALOR TOTAL:		oito mil, seiscentos e quarenta reais				
21	CARNE BOVINA , DE PRIMEIRA, SEM OSSO, SEM SEBO E GORDURA APARENTE.CORTES MAGROS,PATINHO,LAGARTO, COXÃO DURO,COXÃO MOLE,SEM OSSO,SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8 %, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, REGISTRO SIF, SIE OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.	KG	FRIBAL	3600	R\$ 26,00	R\$ 93.600,00
VALOR UNITÁRIO:		vinte e seis reais				
VALOR TOTAL:		noventa e três mil, seiscentos reais				
22	CEBOLA BRANCA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	CEASA	432	R\$ 4,80	R\$ 2.073,60
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e oitenta centavos				

VALOR TOTAL:			dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos			
23	CENOURA, DE 1º QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	CEASA	1152	R\$ 5,40	R\$ 6.220,80
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL:			seis mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos			
24	CHEIRO VERDE- FOLHAS VERDES, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO (100G).	UND	CEASA	1008	R\$ 1,50	R\$ 1.512,00
VALOR UNITÁRIO:			um real e cinquenta centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, quinhentos e doze reais			
25	COLORAU SEM SAL- ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS? CNNPA, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, PACOTE 100.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	DONA CLARA	1400	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00
VALOR UNITÁRIO:			um real			
VALOR TOTAL:			um mil, quatrocentos reais			
26	CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE DUZENTOS (200) GRAMAS, SENDO LATA OU TETRA PACK. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	346	R\$ 2,75	R\$ 951,50
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e setenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos			
27	DOCE DE FRUTAS EM BARRAS - DOCE, TIPO MARIOLA, CONSISTÊNCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78? ANVISA, TABLETES 30 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	UND	GOSTOSURA	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
VALOR UNITÁRIO:			três reais			
VALOR TOTAL:			seiscentos reais			

C. H. M. A. SALES - ME

CNPJ: N° 19.373.424/0001-20

Rua: Fausto Pinheiro N 719- Centro

Itapaje Ce - CEP: 62.600-000



28	DOCE DE FRUTAS EM LATAS- DOCE EM PASTA, CONSISTÊNCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78? ANVISA EMBALAGEM; POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO, ÍNTEGRO, COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO, CONTENDO 300 G .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 11 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	SABOR DO CAMPO	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
VALOR UNITÁRIO:		onze reais e oitenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, trezentos e setenta reais				
29	ERVA DOCE- ESPECIFICAÇÃO; ERVA DOCE EM GRÃOS PARA CHÁ, PACOTE COM 10G. HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MARATÁ	24	R\$ 3,78	R\$ 90,72
VALOR UNITÁRIO:		três reais e setenta e oito centavos				
VALOR TOTAL:		noventa reais e setenta e dois centavos				
30	ERVILHA- INGREDIENTES; ERVILHA,ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES.EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO, DEVE ESTAR INTACTA,RESISTENTE,VEDADA HERMETICAMENTE,COM PESO LIQUIDO DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATAS	QUERO	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais				
VALOR TOTAL:		trezentos e vinte reais				
31	FARINHA DE MANDIOCA -QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	YOKI	864	R\$ 2,63	R\$ 2.272,32
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e sessenta e três centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos				
32	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A APTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	VITAMILHO	864	R\$ 1,45	R\$ 1.252,80
VALOR UNITÁRIO:		um real e quarenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos				

C. H. M. A. SALES - ME
CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
Itapaje Ce - CEP: 62.600-000



33	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, ESPECIAL, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	DONA BENTA	300	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e quinze centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, duzentos e quarenta e cinco reais				
34	FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA, SECA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	AMAFIL	1800	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00
VALOR UNITÁRIO:		cinco reais e quarenta centavos				
VALOR TOTAL:		nove mil, setecentos e vinte reais				
35	FEIJÃO- CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	KICALDO	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
VALOR UNITÁRIO:		cinco reais e quarenta centavos				
VALOR TOTAL:		quatro mil, oitocentos e sessenta reais				
36	FRANGO INTEIRO- FRANGO DE 1º QUALIDADE, SEM VÍSCERAS, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME SEM EXCESSO DE PELE. CONTENDO ENTRE 2 E 2,5G. CONGELADOS A 180°C, EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6% , ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 09 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	REGINA	7200	R\$ 19,40	R\$ 139.680,00
VALOR UNITÁRIO:		dezenove reais e quarenta centavos				
VALOR TOTAL:		cento e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais				

C. H. M. A. SALES - ME
CNPJ: N°19.373.424/0001-20
Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
Itapaje Ce - CEP: 62.600-000



37	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES- GELATINA EM PÓ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 85 GRAMAS. SABORES VARIADOS (ABACAXI, FRAMBOESA, UVA, MORANGO, LIMÃO). DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE APARENTE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A A PARTIR DA DATA DE DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	APTI	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e quarenta centavos				
VALOR TOTAL:		cento e setenta e seis reais				
38	GOIABA- 1º QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO MÉDIO.	KG	CEASA	720	R\$ 3,85	R\$ 2.772,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais e oitenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, setecentos e setenta e dois reais				
39	LARANJA PERA- 1º QUALIDADE, TIPO PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRA, FIRME, GRAU DE MATUREZAÇÃO MÉDIO.	KG	CEASA	1152	R\$ 3,00	R\$ 3.456,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais				
VALOR TOTAL:		três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais				
40	LEITE CONDENSADO- OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL.COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADO, DEVENDO NA EMBALAGEM CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE? 395 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	288	R\$ 4,20	R\$ 1.209,60
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e vinte centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos				
41	LEITE DE COCO, CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	MENINA	240	R\$ 2,38	R\$ 571,20
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e trinta e oito centavos				
VALOR TOTAL:		quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos				
42	LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM 200 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ITAMBÉ	864	R\$ 5,38	R\$ 4.648,32
VALOR UNITÁRIO:		cinco reais e trinta e oito centavos				
VALOR TOTAL:		quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos				



43	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTE MENORES DE 6 MESES, LATA 400G. INGREDIENTES; LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE*, OLÉINA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS, (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, VITAMINA K, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, **LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L- HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATAS	NESTOGENO	12	R\$ 25,20	R\$ 302,40
VALOR UNITÁRIO:			vinte e cinco reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL:			trezentos e dois reais e quarenta centavos			
44	LEITE, INTEGRAL EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	BETANIA	864	R\$ 5,10	R\$ 4.406,40
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e dez centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos			
45	LIMÃO THAITI- LIMÃO DE 1º QUALIDADE, MÉDIO, AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	KG	CEASA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
VALOR UNITÁRIO:			três reais			
VALOR TOTAL:			cento e vinte reais			
46	LOURO DESIDRATADO-CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO DE 30 A 50 GRAMAS DE PESO LIQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	TIA TETE	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e dez centavos			
VALOR TOTAL:			quarenta e dois reais			
47	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, INTEGRA E FIRME.	KG	CEASA	432	R\$ 6,60	R\$ 2.851,20
VALOR UNITÁRIO:			seis reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos			

[Handwritten signatures and initials on the right margin]

C. H. M. A. SALES - ME
 - P.J. N. 19.373.424/0001-20
 Rua Fausto Pinheiro N. 719- Centro
 Itapajé - Ce - CEP: 62.600-000



48	MACARRÃO ESPAGUETE, RESOLUÇÃO RDC 93/200-ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	IMPERADOR	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e cinquenta centavos				
VALOR TOTAL:		sete mil, quinhentos reais				
49	MAIONESE- EMULSÃO CREMOSA À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, TIPO MAIONESE, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, ISENTA DE CORANTE. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO TIPO POTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	QUERO	180	R\$ 1,98	R\$ 356,40
VALOR UNITÁRIO:		um real e noventa e oito centavos				
VALOR TOTAL:		trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos				
50	MAMÃO FORMOSA, TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MAMURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	CEASA	432	R\$ 1,70	R\$ 734,40
VALOR UNITÁRIO:		um real e setenta centavos				
VALOR TOTAL:		setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos				
51	MANGA TOMMY- MANGA , FRESCA 1 ° QUALIDADE, ÍNTEGRA TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MAMURAÇÃO ADEQUADO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	CEASA	920	R\$ 1,80	R\$ 1.656,00
VALOR UNITÁRIO:		um real e oitenta centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais				
52	MARACUJÁ, 1º QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES.	KG	CEASA	1728	R\$ 4,78	R\$ 8.259,84
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e setenta e oito centavos				
VALOR TOTAL:		oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos				

C. H. M. A. SALES - ME
CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
Rua: Fausto Pinheiro N 719- Centro
Itapaje Ce - CEP: 62.600-000



53	MARGARINA- COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO PASTEURIZADO, SAL (0,6%), VITAMINA A, ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ÁCIDO LÁCTICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE BETACAROTENO E AROMATIZANTE ARTIFICIAL. PACOTE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	PURO SABOR	720	R\$ 3,85	R\$ 2.772,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais e oitenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, setecentos e setenta e dois reais				
54	MASSA PARA MINGAU CEREAL DE MILHO- MUCILAGEM DE MILHO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G (CEREAL INFANTIL PARA COMPLETAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6º MÊS, COM FERRO E 11 VITAMINAS E MINERAIS), ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MILNUTRI	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e vinte centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, quinhentos e vinte reais				
55	MASSA PARA MINGAU MULTICEREAIS- MUCILAGEM DE CEREAIS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G (CEREAL INFANTIL PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6º MÊS, COM FERRO E 9 VITAMINAS E MINERAIS), ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	MILNUTRI	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e vinte centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil, quinhentos e vinte reais				
56	MELANCIA 1º QUALIDADE, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	CEASA	1152	R\$ 1,80	R\$ 2.073,60
VALOR UNITÁRIO:		um real e oitenta centavos				
VALOR TOTAL:		dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos				
57	MELÃO JAPONÊS ÍNTEGRO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJIDADES.	KG	CEASA	432	R\$ 2,75	R\$ 1.188,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e setenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, cento e oitenta e oito reais				



58	MILHO VERDE , EM CONSERVA, EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PAZO DE VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	QUERO	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
VALOR UNITÁRIO:		um real e oitenta centavos				
VALOR TOTAL:		cento e quarenta e quatro reais				
59	MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	TARANTELLA	120	R\$ 1,30	R\$ 156,00
VALOR UNITÁRIO:		um real e trinta centavos				
VALOR TOTAL:		cento e cinquenta e seis reais				
60	MOSTARDA-CREMOSA Á BASE DE MOSTARDA EM PÓ, VINAGRA, ÓLEO E OUTRAS ESPECIARIAS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, INTEGRO,RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	PREDILECTA	72	R\$ 3,30	R\$ 237,60
VALOR UNITÁRIO:		três reais e trinta centavos				
VALOR TOTAL:		duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos				
61	NOZ MOSCADA DE 30 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	NATURYS	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e setenta centavos				
VALOR TOTAL:		trezentos e vinte e quatro reais				
62	ÓLEO DE SOJA- CARACTERISTICAS GERAIS; PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE SOJA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO; PESO POR UNIDADE;900 ML?PRODUTO REFINADO? TIPO 1? ASPECTO; FORMA LÍQUIDA Á TEMPERATURA DE 20°C. ODOR, SABOR E A COLORAÇÃO DEVERÃO SER PRÓPRIOS DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA; EMBALAGENS INTERNAS DE GARRAFA PET, COM 900 ML CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A APRTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	SOYA	432	R\$ 4,55	R\$ 1.965,60
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e cinquenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos				
63	ÓREGANO- CONTENDO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	TIA TETE	16	R\$ 2,00	R\$ 32,00

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.



VALOR UNITÁRIO:			dois reais			
VALOR TOTAL:			trinta e dois reais			
64	OVOS- DE 1º QUALIDADE. TIPO GRANDE, CASCA LISA, LISO, NÃO PODE ESTAR TRINCADOS.LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, SÃOS E LIMPOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CIPOA.	BDJ C/ 30 UND	REGINA	432	R\$ 9,60	R\$ 4.147,20
VALOR UNITÁRIO:			nove reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos			
65	PEITO DE FRANGO- CONGELADO, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES; IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	KIFRANGO	4032	R\$ 13,20	R\$ 53.222,40
VALOR UNITÁRIO:			treze reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL:			cinquenta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos			
66	PEIXE FILÉ DE TILÁPIA- SEM ESPINHA, ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSIÇÃO, CONGELADO, COM 180 G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 QUILOGRAMAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1,0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES , A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	K.PESCA	180	R\$ 28,00	R\$ 5.040,00
VALOR UNITÁRIO:			vinte e oito reais			
VALOR TOTAL:			cinco mil e quarenta reais			
67	PEPINO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO COM BRILHO E COR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES.	KG	CEASA	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos			
68	PIMENTÃO- FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO.	KG	CEASA	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL:			um mil e oitenta reais			

C. H. M. A. SALES - ME

CNPJ: N°19.373.424/0001-20

Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro

Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

C. H. M. A. Sales - ME - CNPJ N°. 19.373.424/0001-20

Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro - Itapajé/Ce - CEP: 62.600-000 Fone: (85) 99195-5998 / Fone: (85) 99109-7473 / (85) 3346-0914.

69	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU- POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ITA FRUIT	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
VALOR UNITÁRIO:		oito reais				
VALOR TOTAL:		um mil, novecentos e vinte reais				
70	QUEIJO COALHO, 1º QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VACUO, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 45 DIAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	REGINA	240	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
VALOR UNITÁRIO:		vinte e quatro reais				
VALOR TOTAL:		cinco mil, setecentos e sessenta reais				
71	REPOLHO DE 1º QUALIDADE, COLORAÇÃO DAS FOLHAS; VERDE; FORMATO DA CABEÇA: REDONDA; TIPO DE FOLHA: LISA. CLASSE IV (PESO VARIANDO DE 500 A 1 KG). DEVERÁ APRESENTAR TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, FIRME, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KG	CEASA	288	R\$ 3,10	R\$ 892,80
VALOR UNITÁRIO:		três reais e dez centavos				
VALOR TOTAL:		oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos				
72	SAL- REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO (NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO 15 MG) CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. 1KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	MASTER	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
VALOR UNITÁRIO:		oitenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		quatrocentos e vinte e cinco reais				
73	TOMATE- FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	CEASA	360	R\$ 3,60	R\$ 1.296,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais e sessenta centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, duzentos e noventa e seis reais				
74	UVA PASSA- DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS E ODORES, ESCURA, SEM SEMENTES ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES. PACOTES COM 200G.	KG	CEASA	36	R\$ 3,17	R\$ 114,12
VALOR UNITÁRIO:		três reais e dezessete centavos				
VALOR TOTAL:		cento e quatorze reais e doze centavos				
75	VINAGRE- EM FRASCO 500 ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DE ENTREGA DA MERCADORIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	YOKI	230	R\$ 1,99	R\$ 457,70
VALOR UNITÁRIO:		um real e noventa e nove centavos				